APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

01/02/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 001  /2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO aos Agentes Comunitários de
Saúde.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  os Agentes Comunitários de Saúde pelos ótimos préstimos em favor do
Município de Caieiras, em especial pelo desenvolvimento de ações de promoção da
saúde e prevenção de doenças, tendo como foco as atividades educativas em saúde,
em domicílio e coletividades.

Estes homens e mulheres que exercem tão importante
trabalho contribuem diretamente para a melhoria dos índices de saúde no Município,
com  atuação  preventiva  que  acaba  por  gerar  não  só  resultados  imediatos,  como
também  aqueles  indiretos,  que  impactam  positivamente  na  gestão  da  saúde
municipal.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho realizado pelos Agentes Comunitários de Saúde, sendo
certo que os cidadãos caieirenses estão bem servidos por estes profissionais.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal e à Secretaria
Municipal de Saúde.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br